МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Новосибирск
№

Об утверждении плана мероприятий по использованию средств
нормированного страхового запаса на IV квартал 2021 года

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 26.02.2021 №273 «Об утверждении правил использования медицинскими
организациями средств нормированного страхового запаса федерального фонда
обязательного медицинского страхования, нормированного страхового запаса
территориального фонда обязательного медицинского страхования для
финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного
профессионального образования медицинских работников по программам
повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта
медицинского оборудования» приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по организации дополнительного
профессионального образования медицинских работников по программам
повышения квалификации, а также приобретению и проведению ремонта
медицинского оборудования за счет средств нормированного страхового запаса
на IV квартал 2021 года, согласованный с представителями территориального
фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области,
страховых медицинских организаций, медицинских профессиональных
некоммерческих организаций или их ассоциаций и профессиональных союзов
медицинских работников или их объединений, включенных в состав
территориальной комиссии по отбору медицинских организаций для включения в
план мероприятий использования средств нормированного страхового запаса.

2. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра здравоохранения Новосибирской области Аксенову Е.А.

Министр К.В. Хальзов

H.C. Мельницкая
238-62-84

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства

здравоохранения
Новосибирской области

№-3/$т

План мероприятий
по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам

повышения квалификации, а также приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования за счет
средств нормированного страхового запаса на IV квартал 2021 года

Мероприятия по приобретению медицинского оборудования

дата
включения

мероприятия в
план

мероприятий

полное
наименование
медицинской
организации

(код
медицинской
организации!

Наименование
оборудования

Код вида
по

номенкл
атуре

Наименование
вида по

номенклатуре

КОЛ-ВО
медицине

кого
оборудова

НИЯ

наименование
структурного

подразделения
медицинской

организации, в
котором

предполагается
использование
медицинского
оборудования

основание для
приобретения
медицинского
оборудования

нормативный
правовой акт,

определяющий
потребность в
медицинском
оборудовании

планируемая
стоимость

медицинского
оборудования

(начальная
(максимальная)
цена контракта

30.11.2021

государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Бердская

центральная
городская

больница
540647

Тро.мбоэластог
раф (II) 261740

Коагулометр ИВД,
лабораторный,
автоматический

1
Клинико-

диагностическая
лаборатория

отсутствует
оборудование
данного типа

Приказ Минздрава
России от

20.10.2020 N 11 ЗОн
"Об утверждении
Порядка оказания

медицинской
помощи по
профилю

"акушерство и
гинекология"

2 116 666.67

26.11.2021

государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Клинический
центр охраны

здоровья семьи и
репродукции’-

540382

Эндоскопии еск
ая консоль или
стойка с
оборудованием
и
принадлежност
ями для
эндовидеохиру
ргии
(лапароскопии
и
гистероскопии)
и набором
инструментов
(II, III)

271790 Система
эндоскопической
визуализации

1
Гинекологическое

отделение до оснащение

Приказ Минздрава
России от

20.10.2020 N ИЗОн
"Об утверждении
Порядка оказания

медицинской
помощи по
профилю

"акушерство и
гинекология"

11 525 013,79

26.11.2021

государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Клинический
центр охраны

здоровья семьи и
репродукнии”-

540382

Аппарат
искусственной

вентиляции
легких

транспортный
(CMV, S1MV,

СРАР) с
мониторирован

нем
дыхательного и

минутного
объема

дыхания,
давления в

контуре
аппарата

232870

Аппарат
искуственной
вентиляции легких
для интенсивной
терапии
неонатальной/для
взрослых

1
ртделение

анестезиологии и
реанимации

до оснащение

Приказ Минздрава
России от

15.11.2012 N 919н
(ред. от 14.09.2018)
"Об утверждении
Порядка оказания

медицинской
помощи взрослому

населению по
профилю

"анестезиология и
реаниматология"

2 120 000,00

26.11.2021

государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
«Новосибирский

областной
клинический

кардиологически
й диспансер»

540009

Аппарат
наркозный
(полуоткрытый
и
полузакрытый
контуры) с
дыхательным
автоматом,
волюметром,
монитором
концентрации
кислорода.

275800

С истема
анестезиологическ
ая, с закрытым
контуром

1
отделение

анестезиологии и
реанимации

Замена
медицинского
оборудования

ввиду истечения
его срока
годности

Приказ Минздрава
России от

15.11.2012 N 919н
(ред. от 14.09.2018)
"Об утверждении
Порядка оказания

медицинской
помощи взрослому

населению по
профилю

"анестезиология и
реаниматология"

6 308 875,00

углекислоты и
герметичности
дыхательного
контура (не
менее одного
испарителя для
испаряемых
анестетиков)

26.11.2021

государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Городская

клиническая
больница №25-

540140"

Вндеоэндоскоп
ичесий

комплекс,
включающий в

себя:
эноскопическа

я система,
включающая
осветитель,

инсуффлятор,
электроотсасыв
атель, тележка
(стойка),течеис
катель монитор
видеопроцессо
р.эндоскоп для

верхних
отделов

желудочно-
кишечного

тракта.,
эндоскоп для

нижних
отделов

желудочно-
кишечного

тракта.,
эндоскоп (для

нижних
дыхательных

путей) .

271790

__________

Система
эндоскопической

визуализации
1 Эндоскопическое

отделение

Замена
медицинского
оборудования

ввиду истечения
его срока
годности

Приказ Минздрава
России от

06.12.2017 N 974н
"Об утверждении

Правил проведения
эндоскопических

исследований"

10 790 572,33

26.11.2021

26.11.2021

26.11.2021

26.11.2021

государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Городская
клиническая
поликлинике
№1б"-54023Г

государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирский

области
"Городская
клиническая
поликлиника
№16"-540230

государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Городская
клиническая
поликлиника
№16"-54О230

государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Городская
клиническая
поликлиника
№16"-540230

Эндоскоп (для
верхних
отделов

желудочно-
кишечного

тракта).

Эндоскоп (для
нижних
отделов

желудочно-
кишечного

тракта)

Видеопроцессо
Р-

Набор
инструментов

для гибкой
цистоуретроск

опии .

179420

179940

271500

180130

Видеогастроскоп
гибкий

Видеоколоноскоп
гибкий,

многоразового
использования

Система
управления/получ

ения
видеоизображений

для эндоскопа

Видеонистоуретро
скоп гибкий

1

1

Эндоскопический
кабинет

хирургического
отделения

Эндоскопический
кабинет

хирургического
отделения

Эндоскопический
кабинет

хирургического
отделения

Урологический
кабинет

хирургического
отделения

Замена
медицинского
оборудования

ввиду истечения
его срока
годности

Замена
медицинского
оборудования

ввиду истечения
его срока
годности

Замена
медицинского
оборудования

ввиду' истечения
его срока
годности

Замена
медицинского
оборудования

ввиду истечения
его срока
годности

Приказ Минздрава
России от

06.12.2017 N974»
"Об утверждении

Правил проведения
эндоскопических

исследований"

Приказ Минздрава
России от

06.12.2017 N 974н
"Об утверждении

Правил проведения
эндоскопических

исследований"

Приказ Минздрава
России от

06.12.2017 N 974н
"Об утверждении

Правил проведения
эндоскопических

исследований"

Приказ Минздрава
России от

12.11.2012 N 907н
(ред. от 21.02.2020)
"Об утверждении
Порядка оказания

.медицинской
помощи взрослому

населению по
профилю

"урология"

1 996 666,67

2 100 000,00

2 063 333,33

26.11.2021 государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирский

области
"Клиническа,

клинико-
диагностичесьая

поликлиника
Хс27"-54021"

Эндоскоп для
верхних
отделов

желудочно-
кишечного

гракта.

180020
Гастроскоп

оптоволокон ны й
гибкий

Эндоскопический
кабинет

диагностического
отделения

Замена
медицинского
оборудования

ввиду истечения
его срока
годности

Приказ Минздрава
России от

06.12.2017 N 974н
"Об утверждении

Правил проведения
эндоскопических

исследований"

2 060 533,33

26.11.2021

государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Центральная
клиническая
больница"-

540150

26.11.2021

Эндоскопическ
ая консоль или

стойка с
оборудованием

и
принадлежност

ями для
эндовидеохиру
ргии и набором
инструментов

для
пластической

хирургии

271790
Система

эндоскопической
визуализации

Хирургическое
отделение

Замена
медицинского
оборудования

ввиду истечения
его срока
годности

Приказ Минздрава
России от

15.11.2012 N 922н
(ред. от 21.02.2020)
"Об утверждении
Порядка оказания

медицинской
помощи взрослому

населению по
профилю

"хирургия"

26.11.2021

государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Новосибирский

областной
клинический

госпиталь
ветеранов войн

№3"-540135
государствен ное

бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

Биохимически
й

автоматически
й анализатор

Бокс
биологический
безопасности

класса II

261550

209360

Анализатор
множественных

аналитов
клинической
химии ИВД,

лабораторный,
автоматический

Клинико-
диагностическая

лаборатория

отсутствует
оборудование
данного типа

Приказ Минздрава
России от

18.05.2021 N 464н
"Об утверждении

Праши проведения
лабораторных
исследований"

4 225 875,88

Бокс
биологический
безопасности

класса II

Клинико-
диагностическая

лаборатория

Замена
медицинского
оборудования

ввиду истечения
его срока

1 283 750,00

Приказ Минздрава
России от

18.05.2021 N464H
"Об утверждении

Правил проведения

26.11.2021

26.11.2021

26.11.2021

области
"Новосибирский

клинический
центр крови'-

540390

государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Городская

клиническая
поликлиника
№20"-540268

государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Городская

клиническая
поликлиника

№20""-540268

государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Городская

клиническая
поликлиника

№20'"'-5402б8

годности лабораторных
исследований"

Рабочее место
офтальмолога

Четырехточечн
ый цветотекст

Диоптриметр

171720

118500

216210

Стол для
офтальмологическ
их инструментов,

с питанием от сети

Проектор для
проверки остроты

зрения

Диоптриметр
автоматический

межрайонный
кабинет охраны

зрения

межрайонный
кабинет охраны

зрения

межрайонный
кабинет охраны

зрения

отсутствует
оборудование
данного типа

отсутствует
оборудование
данного типа

отсутствует
оборудование
данного типа

Приказ Минздрава
России от

25.10.2012 N 442н
(ред. от 27.07.2020)
"Об утверждении
Порядка оказания 348 333,33

медицинской
помощи детям при

заболеваниях глаза,
его придаточного

аппарата и орбиты"______________
Приказ Минздрава

России от
25.10.2012 N442H

(ред. от 27.07.2020)
"Об утверждении
Порядка оказания 141 666,67

медицинской
помощи детям при

заболеваниях глаза,
его придаточного

аппарата и орбиты”

Приказ Минздрава
России от

25.10.2012 N 442н
(ред. от 27.07.2020)
"Об утверждении
Порядка оказания

медицинской
помощи детям при

заболеваниях глаза.
его придаточного

аппарата и орбиты"

177 000,00

26.11.2021
государствен ное

бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Гбродская

клиническая
поликлиника

№20""-540268

Авторефракто
метр ручной- 172290

Рефрактометр
офтальмологическ

ий, ручной

26.11.2021 государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Городская

клиническая
поликлиника

№20""-540268

Аппарат для
магнитотерапи

и
173300

Стимулятор
глубоких тканей

электромагнитный
переносной

26.11.2021
государственное

бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Городская

клиническая
поликлиника

№20""-540268

Синоптофор 257830 Синоптофор

межрайонный
кабинет охраны

зрения

отсутствует
оборудование
данного типа

Приказ Минздрава
России от

25.10.2012 N
442н(ред. от

27.07.2020)'*0б
утверждении

Порядка оказания
медицинской

помощи детям при
заболеваниях глаза,
его придаточного

аппарата и орбиты"

886 666,67

.межрайонный
кабинет охраны

зрения

отсутствует
оборудование
данного типа

Приказ Минздрава
России от

25.10.2012 N 442H
(ред. от 27.07.2020)
"Об утверждении
Порядка оказания

медицинской
помощи детям при

заболеваниях глаза,
его придаточного

аппарата и орбиты"

148 666.67

межрайонный
кабинет охраны

зрения

отсутствует
оборудование
данного типа

Приказ Минздрава
России от

25.10.2012 N442H
(ред. от 27.07.2020)

"Об утверждении
Порядка оказания

медицинской
помощи детям при

заболеваниях глаза,
его придаточного

аппарата и орбиты"

415 000,00

|

26.11.2021 государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Городская

клиническая
поликлиника

№20""-540268

Электростимул
ятор

чрез кожный
335640

Электростимулято
Р

офтальмологическ
ий

межрайонный
кабинет охраны

зрения

отсутствует
оборудование
данного типа

26.11.2021 государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Городская

клиническая
поликлиника

№20'"'-540268

Аппарат
диплоптическо

го лечения
косоглазия
способом

диссоциации

171800

Система лазерная
твердотельная с

диодной накачкой 1
для

офтальмологии

межрайонный
кабинет охраны

зрения

отсутствует
оборудование
данного типа

26.11.2021 государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Городская

клиническая
поликлиника

№20""-5402б8

Аппаратный
комплекс для

восстановлени
я зрения

152680
Система

биологической 1
обратной связи

межрайонный
кабинет охраны

зрения

отсутствует
оборудование
данного типа

26.11.2021 государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Детская

городская
клиническая

Анализатор
гликированпог
о гемоглобина

129110

Анализатор
гликированного

гемоглобина
(НЬА1С)ИВД

Клиникодиагностич
еская лаборатория

отсутствует
оборудование
данного типа

Приказ Минздрава
России от

25.10.2012 N442H
(ред. от 27.07.2020)
"Об утверждении
Порядка оказания

медицинской
помощи детям при

заболеваниях глаза.
его придаточного

аппарата и орбиты"
Приказ Минздрава

России от
25.10.2012N 442H

(ред. от 27.07.2020)
"Об утверждении
Порядка оказания

медицинской
помощи детям при

заболеваниях глаза,
его придаточного

аппарата и орбиты"
Приказ Минздрава

России от
25.10.2012 N 442н

(ред. от 27.07.2020)
"Об утверждении
Порядка оказания

медицинской
помощи детям при

заболеваниях глаза,
его придаточного

аппарата и орбиты"

Приказ Минздрава
России от

18.05.2021 N464H
"Об утверждении

Правил проведения
лабораторных
исследований"

123 666,67

606 666,67

1 653 333,33

212 142,65

больница №Г
540115

26.11.2021 государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Новосибирская

клиническая
центральная

районная
больница"-

540628

Электрокоагул
ятор

(коагулятор)
хирургический

моно- и
биполярный

для резекции и
коагуляции с
комплектом

соответствуют
его

инструментари
я

260500
Система

электрохирургиче
ская

1 гинекол огичес кое
отделение

Замена
медицинского
оборудования

ввиду истечения
его срока

Приказ Минздрава
России от

20.10.2020N ИЗОн
"Об утверждении
Порядка оказания

медицинской
помощи по
профилю

"акушерство и
гинекология"

445 460,00

26.11.2021 государственное
автономное
учреждение

здравоохранения
Новосибирской

области
"Городская

клиническая
поликлиника
№ Г-540241

Датчик
цифровой

стоматологиче
ской

визуализации,
интраоральный
(радиовизиогра

Ф)

119710

Датчик цифровой
стоматологическо

й визуализации,
интраоральный

(радиовизиограф)

1 стоматология общей
практики

отсутствует
оборудование
данного типа

Приказ Минздрава
России от

31.07.2020 N 786н
"Об утверждении
Порядка оказания

медицинской
помощи взрослому

населению при
стоматологических

заболеваниях"

190 000,00

Согласовано:

Ягнюкова
Елена Владимировна

директор Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Новосибирской
области, заместитель председателя комиссии;

Воробьев
Игорь Викторович

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Новосибирской
области «Городская клиническая
поликлиника № 20», заместитель председателя
правления общественной организации
«Новосибирская областная ассоциация врачей»;

Вторушин
Евгений
Станиславович

представитель Сибирской Межрегиональной
Ассоциации страховщиков, генеральный
директор общества с ограниченной
ответственностью «Страховая медицинская
организация «СИМАЗ-МЕД»;

Печерская
Галина Ивановна

председатель Новосибирской областной
организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации.